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Työ- ja elinkeinoministeriö  

 

Valtiovarainministeriön lausunto 
Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriön lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi laiksi kilpailulain muuttamisesta.  
 
Kilpailulain yrityskauppojen ilmoituskynnystä koskevaan sääntelyyn ehdotetaan muutosta. Muutos 
lisäisi Kilpailu- ja kuluttajavirastolle (KKV) ilmoitettavaksi tulevien yrityskauppojen määrää, jotka eivät 
nykyisen ilmoituskynnyksen perusteella tule ilmoitettavaksi, mutta jotka voisivat johtaa tai 
todennäköisesti johtaisivat markkinoiden haitalliseen keskittymiseen ja kuluttajahaittaan. Muutoksen 
johdosta KKV:n tutkittavaksi tulisivat jatkossa yrityskaupat, joissa osapuolten yhteenlaskettu 
Suomesta kertynyt liikevaihto ylittäisi 100 miljoonaa euroa, ja vähintään kahden osapuolen 
Suomesta kertynyt liikevaihto ylittäisi kummankin osalta 10 miljoonaa euroa. Osapuolten 
yhteenlasketun liikevaihdon osalta ilmoituskynnys määräytyisi jatkossa Suomesta kertyvän 
liikevaihdon perusteella maailmanlaajuisen liikevaihdon sijasta. 
 
Ilmoitusvelvollisuuden laajentaminen johtaisi varovaisen arvion mukaan noin 50 miljoonan euron 
välittömiin kuluttajahyötyihin ja muutoksella ehkäistäisiin arvion mukaan noin 4 kilpailulle haitallista 
yrityskauppaa vuosittain. Yrityskauppailmoituksia tulisi vuosittain lisää noin 30 ja ilmoitusten määrä 
siten noin kaksinkertaistuisi nykyisestä. Tämä lisäisi hallinnollista taakkaa yrityksille ja KKV:n 
työmäärää. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyysi keväällä 2022 lausuntoja asiaa koskevasta KKV:n arviomuistiosta. 

Lausuntopalaute on huomioitu osana asian jatkovalmistelua. Nyt esitettävä muutosehdotus poikkeaa 

arviomuistiossa esillä olleista vaihtoehdoista muun muassa siten, että ehdotukseen ei sisälly KKV:lle 

otto-oikeutta eli oikeutta ottaa tarvittaessa käsittelyyn myös liikevaihtorajojen alle jääviä 

yrityskauppoja. 

Valtiovarainministeriön lausunto 

Valtiovarainministeriö kannatti jo KKV:n arviomuistiota koskeneessa lausunnossaan keväällä 2022 

ehdotuksia alentaa KKV:n selvityksen aloittamisen kynnyksiä. Ehdotus on edelleen sinällään 

kannatettava kilpailun edistämiseksi.  

Esitysluonnoksen mukaan yrityskauppavalvonnan soveltamisalan laajentaminen ja sen seurauksena 
noin 30 lisäilmoituksen käsittely aiheuttaisi KKV:lle viiden henkilötyövuoden ja 415 000 euron 
vuosittaisen lisäresurssitarpeen. Työ- ja elinkeinoministeriö on ehdottanut vuoden 2023 
talousarvioesitykseen vastaavaa määrärahalisäystä KKV:n toimintamenoihin. Valtiovarainministeriö 
ei ole omassa ehdotuksessaan vuoden 2023 talousarvioesitykseksi puoltanut määrärahalisäystä. 
KKV:n määrärahaa on korotettu viime vuosien aikana useaan otteeseen. Esimerkiksi hallituksen 
ensimmäisessä julkisen talouden suunnitelmassa KKV:n määrärahoja lisättiin kilpailu- ja 
kuluttajapolitiikan vahvistamiseen 1,35 milj. euroa v. 2020, 1,1 milj. euroa v. 2021, 1,35 milj. euroa v. 
2022 ja 1,5 milj. euroa vuodesta 2023 alkaen. Valtiovarainministeriö katsoo, että uusi tehtävä – jos 

 

 

 

 



    2 (2) 

   

 

sitä halutaan edistää – tulisi rahoittaa mm. näiden kilpailu- ja kuluttajapolitiikkaan tehtyjen lisäysten 
mahdollistamana KKV:n toimintamenojen sisältä tai sitten mahdollisesti sisäisin siirroin työ- ja 
elinkeinoministeriön hallinnonalalla. 

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

Liitteet Napsauta tähän hiirellä ja kirjoita liitteiden nimet kukin omalle rivilleen. Rivinvaihto enterillä. 
 

Jakelu TEM Työ- ja elinkeinoministeriö 
TEM TTM TMK Kilpailullisuus, Virve Haapajärvi 
TEM TTM TMK Kilpailullisuus, Iiro Ihanamäki 
 

Tiedoksi VM KO Kansantalousosasto, Markku Stenborg 
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